
 

 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«Байраш төп гомуми белем мәктәбе” 

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТЕТЮШСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Байрашевская основная общеобразовательная 

школа» 

422370, Татарстан Республикасы, Тәтеш 

муниципаль районы, Байраш авылы, Җәлил 

урамы, 22 йорт 

телефон: 57-5-17 

ИНН 1638003068, КПП 163801001 

 422370, Республика Татарстан, Тетюшский  

муниципальный район, с.Байрашево, ул.Джалиля, д.22 

телефон 57-5-17 

ИНН 1638003068, КПП 163801001 

 

 

Приказ  № 86/1 (о/д) 

по МБОУ «Байрашевская основная общеобразовательная школа» 

от «20» ноября 2025 г. 

 

«Об утверждении состава рабочей группы по снижению бюрократической  

нагрузки на педагогических работников» 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 

01.04.2025№ Пр-685 и Председателя Правительства Российской Федерации от 

30.03.2023 № ММ-П8-4473, в соответствии с письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки (от 27.10.2025 № 01-182/11-01), в 

соответствии с приказом МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан» от 18.11.2025 г. № 

580-о/д, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить следующий состав рабочей группы по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников: 

1. Котдусова Г.Ю. Директор школы 

2. Платонова Г.С. Заместитель директора по УВР 

3. Боченина Т.С. Заместитель директора по ВР 

4. Горбунова А.П. Председатель профкома 

 

    2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                      Директор  школы:                                    Котдусова Г.Ю. 

 
   С приказом ознакомлен: 

 Боченина Т.С.                                                                                      Платонова Г.С. 

 

Горбунова А.П.  

 

Документ создан в электронной форме. № 136 от 20.01.2026. Исполнитель: Котдусова Г.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.01.2026 12:55



Лист согласования к документу № 136 от 20.01.2026
Инициатор согласования: Котдусова Г.Ю. Директор
Согласование инициировано: 20.01.2026 12:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Котдусова Г.Ю. Подписано
20.01.2026 - 12:56

-

Документ создан в электронной форме. № 136 от 20.01.2026. Исполнитель: Котдусова Г.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.01.2026 12:56


